—1—

郑州市教育科学研究所文件
教科所〔2021〕34 号

关于对2021 年度郑州市教育科学

重点课题研讨会发言教师表彰的通知

各开发区教科室，各区县（市）教科室，局直属各学校：

为充分发挥课题研究在教育教学工作中的引领作用，指导各

课题组提升研究水平，高质量凝练成果，服务郑州美好教育发展，

郑州市教育科学研究所于 12 月 15 日举办了 2021 年度市级重点

课题中期研讨会。通过现场研讨与线上同步研讨的方式，课题组

分享研究方法、汇报研究过程、交流研究经验、展示研究成果，

与会专家针对课题组的研究情况进行指导点评，现场互动交流。

2021 年度市级重点课题研讨会上，王泽佩等九位教师充分展示了

重点课题在学校落地生根的过程，交流了课程开发、学生发展、

作业设计、学科素养等研究亮点。经研究，对 2021 年度郑州市教

—3—

附件：

2021年度郑州市教育科学重点课题研讨会表彰名单

序号 证书编号 题目 姓名 单位 类别 级别 活动名称

1 2021-JKSZDJL-01 高中物理实验报告册的编写与应用的实践研究 王泽佩 郑州市第一〇二高级中学 经验交流 市级

2021年度郑州市教育科

学重点课题研讨会

2 2021-JKSZDJL-02 运动数据监测系统在中学体育教学中的应用研究 朱向黎 郑州市第十一中学 经验交流 市级

3 2021-JKSZDJL-03 基于学情分析的小学语文校本作业设计实践探究 窦晶晶 郑州市师范学院附属小学 经验交流 市级

4 2021-JKSZDJL-04 中职学校仪式感教育课程的实践探究 王赟 郑州市商贸管理学校 经验交流 市级

5 2021-JKSZDJL-05
“分享课堂”理念下培养学生“学会学习”核心

素养的实践研究
闫丽娜 郑州市实验高级中学 经验交流 市级

6 2021-JKSZDJL-06 专门学校劳动教育课程开发的实践研究 孟华楠 郑州市第九十九中学 经验交流 市级

7 2021-JKSZDJL-07
基于PISA阅读素养下的非连续性文本阅读教学

的研究
李豆豆 郑州市第五高级中学 经验交流 市级

8 2021-JKSZDJL-08 小学高段学生中国古典名著阅读能力培养研究 商攀
郑州经济技术开发区太平庄

小学
经验交流 市级

9 2021-JKSZDJL-09 高中生良好英语书写习惯养成的策略研究 师风巧 新密市第二高级中学 经验交流 市级

郑州市教育科学研究所办公室 2021年12月20日印发